
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ
/№ W/k

Г О внесении изменений в "1
СМК РД 02.01.23-2023

В целях упорядочения образовательной деятельности

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие Извещение об изменениях № 2322 
в СМК РД 02.01.23-2023 Положение о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования: программам 
специалитета, бакалавриата, магистратуры, утвержденное приказом ректора 
от 19.05.2023 № 247/К, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
проректора - проректора по учебной работе Блажко Л.С.

Ректор А.Ю. Панычсв



Приложение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО 
В ДЕЙСТВИЕ
приказом ФГБОУ ВО ПТ УПС 
от % .2023 № / Xf

Извещение об изменении в СМК РД 02.0Е23-2023 «Положение о порядке 
перевода, отчисления и восстановления обучающихся по основным 

профессиональным образовательным программам высшего образования: 
программам специалитета, бакалавриата, магистратуры», 

утв. приказом ректора от 19.05.2023 № 247/К

Дата выпуска
___.___ .2023 Извещение об изменении № 2322

Срок вступления 
изменения в силу С даты утверждения приказом

Причина
Докладная записка первому проректору - проректору 
по учебной работе - ПРК от 14.06.2023 № б/н от 
начальника Учебного управления Сацук Т.П.

Применяемость СМК РД 02.01.23-2023

Разослать

Первый проректор - проректор по учебной работе - 
Представитель руководства по качеству - 1
Учебное управление -- 1
Ученый совет - 1
Отдел аспирантуры - 1
Управление экономики и имущества - 1
УМС- 1
Отдел договорных форм обучения - 1
Служба управления персоналом - 1
Управление по работе с филиалами - 1
Управление бухгалтерского учёта и финансового 
контроля - 1
УКЛиА - 1
Отдел качества УКЛиА - 1
Юридическое управление - 1
Всем факультетам - 1
Всем кафедрам - 1
Великолукский филиал- 1
Ярославский филиал - 1

Лист 
(страница)

Пункт/ 
подпункт Содержание изменения

28 9.5.2.

В разделе 9. Порядок, процедура и основания 
отчисления п.9.5.2изложить в следующей редакции:

«Датой отчисления, восстановления или перевода 
обучающегося является дата издания ректором или



НОРМОКОНТРОЛЬ

уполномоченным им лицом приказа об отчислении, 
восстановлении или переводе, если в тексте приказа не 
оговариваются другие сроки. Дата отчисления, 
восстановления или перевода обучающегося может 
быть определена в тексте приказа по дате, указанной в 
заявлении обучающегося, по дате в докладной записке 
деканата факультета, либо в соответствии с 
предоставленными документами (дата смерти 
обучающегося, дата призыва на военную службу и 
т.д.)».

СОСТАВИЛ
Должность Подпись Расшифровка

Начальник Учебного 
управления

( /2'''^ л Т.П. Сацу к

Должность Подпись Расшифровка
Начальник отдела 
качества УКЛиА Э.Ю. Чистяков

СОГЛАСОВАНО
Должность Подпись Расшифровка

Первый проректор - 
проректор по учебной 

работе - Представитель 
руководства по качеству

Л.С. Блажко

Начальник Учебного 
управления Т.П. Сацук

И.о. главного бухгалтера 
Управления 

бухгалтерского учёта и 
финансового контроля

Ю.Г. Кузнецова

Начальник Управления 
международных связей ' гГ~' Ю.В. Стрельченя

Начальник Службы 
управления персоналом '^r/Г' Г.Е. Егоров

Начальник УКЛиА 1/ VOA ^7/ Э.Ю. Чистяков

Начальник 
Юридического 

управления
И.С. Мачеча

Изменения внес


